Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2023г.                                                                           № __________
Об утверждении Перечня недвижимого

имущества, предлагаемого к безвозмездной

передаче  из  государственной  собственности

Владимирской области в собственность

муниципального образования  город  Ковров

          В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Владимирской области от 03.11.2005 № 153-ОЗ «О порядке передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности Владимирской области», п. 1.9. «Общего  порядка  управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1, учитывая письмо Министерства имущественных и земельных отношений  Владимирской области от  24.08.2023 № МИО-9280/06-11 (вх. № 4649 /01-33 от 24.08.2023), рассмотрев представление главы города от _____________№ ______________,  руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Утвердить «Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Владимирской области в  собственность  муниципального образования город Ковров Владимирской области» согласно приложению.

          2. Поручить управлению имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова в срок до  16.10.2023 года направить Перечень, указанный  в п.1 данного решения, в Министерство имущественных и земельных отношений Владимирской области.

Председатель  Совета народных депутатов

города Коврова                                                                              _________________А.В. Зотов
                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                              к Решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                                                               г.Коврова от____________№_____
П Е Р Е Ч Е Н Ь

  недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной  передаче из государственной собственности Владимирской области в собственность муниципального образования город Ковров Владимирской области

	№п/п
	            Наименование
имущества
	Адрес места нахождения   имущества

	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Земельный участок

	Владимирская область, МО г.Ковров (городской округ), г.Ковров, ул.Еловая, д.5

	Категория земель – земли населенных пунктов;
Кадастровый номер 33:20:016301:830;

Кадастровая стоимость – 34545906,85 руб.

1